АДМИНИСТРАЦИЯ Каксинвайского сельского поселения МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА  Кировской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              19.11.2024                                                                       № 66

с.Каксинвай

Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Каксинвайского сельского поселения
В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 40 части 1 статьи 18 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Каксинвайское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденного решением Каксинвайской сельской  Думы  от 12.12.2013 № 54 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Каксинвайского сельского поселения Малмыжского района Кировской области», администрация Каксинвайского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Каксинвайского сельского поселения согласно приложению.

Признать утратившим силу:

2.1. Постановление администрации Каксинвайского сельского поселения № 52 от 19.12.2016 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Каксинвайского сельского поселения».
          2.2. Постановление администрации Каксинвайского сельского поселения № 39 от 19.12.2018 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Каксинвайского сельского поселения»

      3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Каксинвайского сельского поселения Малмыжского района Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

И.о.главы администрации Каксинвайского

сельского поселения                                                          О.Д. Сметанина
	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Каксинвайского сельского поселения  19.11.2024 №66

                                                 Порядок

применения бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к бюджету Каксинвайского сельского поселения

               Настоящий Порядок устанавливает структуру, порядок формирования и применения целевых статей бюджета Каксинвайского сельского поселения (далее - бюджет сельского поселения).

              1. Общие положения

             Целевые статьи расходов бюджета Каксинвайского сельского поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения к муниципальным программам Каксинвайского сельского поселения, их подпрограммам (далее - программные направления расходов), не включенным в муниципальные программы Каксинвайского сельского поселения, направлениям деятельности Каксинвайской сельской Думы, а также к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета сельского поселения.

             Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из десяти разрядов  (8 – 17 разряды кода классификации расходов бюджетов) представлена в таблице 1 и включает следующие составные части:

           код программной (непрограммной) статьи (8-10 разряды кода классификации расходов бюджетов, 11-12 разряды наименование мероприятия);

           код направления расходов (13-17 разряды кода классификации расходов бюджетов)

	                        Целевая статья

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

 Код направления расходов предназначен для кодирования конкретных направлений расходования средств бюджета поселения. Направления расходов являются универсальными и могут применяться в различных целевых статьях расходов бюджета поселения в увязке с муниципальными программами Каксинвайского сельского поселения.

            Увязка направлений расходов с муниципальными программами Каксинвайского сельского поселения, их подпрограммами и (или) непрограммными направлениями расходов производится следующим образом:
           2.  Перечень и коды муниципальных программ Каксинвайского сельского поселения, их  подпрограмм и непрограммных направлений расходов бюджета сельского поселения
          2.1.Правила отнесения расходов бюджета  сельского поселения

на соответствующие целевые статьи

          2.1.1. Муниципальные программы Каксинвайского сельского поселения и их подпрограммы
        010 0000 000  Муниципальная программа  «Развитие муниципального образования  Каксинвайское сельское поселение Малмыжского района Кировской области»

     По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Каксинвайского сельского поселения  «Развитие муниципального управления  в муниципальном образовании Каксинвайское сельское поселение Малмыжского района Кировской области».

       010 0006 000  Муниципальная программа «Комплексное развитие инженерных сетей в Каксинвайском сельском поселении Малмыжского района Кировской области».

        По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Каксинвайского сельского поселения  «Комплексное развитие инженерных сетей в Каксинвайском сельском поселении Малмыжского района Кировской области».

         2.2. Перечень и коды направлений расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение

         2.2.1. Направления расходов бюджета поселения

         0100001000    Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

         По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Каксинвайского сельского поселения.

         010000040  Глава муниципального образования

          По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на денежное содержание главы Каксинвайского сельского поселения с учетом страховых взносов по обязательному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации и от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

        010000080  Органы местного самоуправления

         По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение деятельности администрации Каксинвайского сельского поселения.

       0100002350 Иные межбюджетные трансферты на выполнение переданных полномочий по созданию мест(площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством РФ случаев, когда

такая обязанность лежит на других лицах.

        0100010100   Содержание пожарной команды

         По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение содержания пожарной охраны Каксинвайского сельского поселения.

             010009Д010   Поддержка дорожного хозяйства

             По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение поддержки дорожного хозяйства Каксинвайского сельского поселения.

             0100096000   Поддержка коммунального хозяйства

             По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение поддержки коммунального хозяйства Каксинвайского сельского поселения.

             0100006010   Мероприятия в области коммунального хозяйства

             По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение мероприятий в области коммунального хозяйства Каксинвайского сельского поселения.

             0100007000   Благоустройство

            По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение благоустройства Каксинвайского сельского поселения.

             0100007010   Уличное освещение

            По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение уличного освещения Каксинвайского сельского поселения.

             0100007040   Прочие мероприятия по благоустройству

            По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение прочих мероприятий по благоустройству Каксинвайского сельского поселения.

             0100008000   Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

            По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии Каксинвайского сельского поселения.

           0100009000   Мероприятия в установленной сфере деятельности

            По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение  мероприятий в установленной сфере деятельности Каксинвайского сельского поселения.

            0100009040   Проведение выборов и референдумов

            По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение проведения выборов и референдумов Каксинвайского сельского поселения.

            0100009050 Условно утверждаемые расходы

            По данному коду направления расходов отражаются условно утверждаемые  расходы бюджета поселения

0100009060 софинансирование по подготовке сведений о границах в населенных пунктах и о границах территориальных зон за счет средств поселения

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета на софинансирование по подготовке сведений о границах в населенных пунктах и о границах территориальных зон за счет средств поселения

            0100009080 Межевание земельных участков

            По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения по межеванию земельных участков

            0100009090 Расходы на содержание прочего учреждения культуры

            По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение расходов на содержание прочего учреждения культуры Каксинвайского сельского поселения.

2.3.Направление расходов бюджета поселения, в целях софинансирования которых бюджету поселения предоставляются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющих целевое назначение, предоставляемые из областного бюджета.

          01000051000 Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета

            01000051180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

            По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение  осуществления первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

_________________________________________